
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 162

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 84 DEL 11-12-2019

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE FRAZIONE DI USIGNI. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di dicembre,

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000

Premesso che il Comune di Poggiodomo (PG) ha stipulato una convenzione con la ditta
VETRELLI s.r.l., ditta specializzata nel settore di propria competenza, con sede in Via
Borgioni 36,06135 Perugia- Ponte Valleceppi (PG) – P.IVA 01643740549, per il servizio di
manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo
e delle sue frazioni;

Visto che è necessario garantire la continuità del servizio di manutenzione ordinaria degli
impianti di pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo al fine di assicurare la
funzionalità degli stessi;

Visto che, all’uopo si rende necessario procedere a lavori di manutenzione straordinaria
dell’impianto di illuminazione della frazione di Usigni, a seguito del verificarsi di un danno
provocato dai lavori di installazione della fibra ottica eseguiti dalla ditta CEIT S.P.A., con
sede in San Giovanni Teatino (CH), frazione Sambuceto, via Aterno 108, P. IVA
01481120697;



Ritenuto, pertanto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di
dover provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 1019,00 in favore della ditta
Vestrelli srl, con sede in via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi – P.IVA
01643740549, per il servizio di manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica
illuminazione della frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo, mediante imputazione al
capitolo

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il DURC online protocollo numero INPS
17903721 con scadenza validità 03.03.2020;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG: Z232B1DE90;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U, 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto  che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

                                                                   DETERMINA

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.1.
267/2000 apposito impegno di spesa di euro 1019,00 in favore della ditta Vestrelli
s.r.l., con sede in Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi (PG) P. IVA
01643740549, per i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti di
illuminazione della frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo;

DI IMPUTARE l’impegno suddetto al capitolo 1320/3 (ILLUMINAZIONE2.
PUBBLICA MANUTENZIONE ORDINARIA – PRESTAZIONE DI SERVIZI),
codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.004 del corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online3.
protocollo numero INPS 17903721 con scadenza-validità 03.03.2020 attestante la
regolarità contributiva della Ditta Vestrelli Srl, con sede a Perugia in Via Borgioni, 26;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG:4.
Z232B1DE90;

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 11-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi5.
dell’articolo 151, comma 4 del TU 267/2000, con il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 11-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-12-2019 al 08-01-2020
Lì  24-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 11-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


